
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

06 сентября 2022 года № 10/4 

  
О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Бирюлево Восточное 

города Москвы в 2022 году 

                                            

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012                    

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Бирюлево Восточное города Москвы от 02.09.2022 

№ БВ16-491/22, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное 

решил:  

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Восточное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовой территории района Бирюлево Восточное города 

Москвы в 2022 году согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru). 

4. Признать утратившим силу: 

http://www.mrbv.ru/


2 

4.1 Решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Восточное от 21декабря 2021года № 12/2 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бирюлево Восточное в 2022 году»; 

4.2. Решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Восточное от 08 июля 2022 года № 8/1 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бирюлево Восточное в 2022 году». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное       М.Ю. Кузина 



 

Приложение к решению 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Бирюлево Восточное 

от «06» сентября 2022 г. №10/4 

 

 
Адресный перечень  

по благоустройству дворовой территории района Бирюлево Восточное ЮАО  

города Москвы на 2022 год за счет средств стимулирования  

управ районов города Москвы  

 

№ 

п/п 
 Адрес  Виды Работ 

Кв.м. ; 

Пог.м.; м/м; 

шт./ед. 

Сумма ,  руб., 

1 
Элеваторная ул., 

д.4 

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
194 пог.м.      

4 044 298,13  

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
194 пог.м.      

Устройство / ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт.             

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт.             

Установка МАФ на детской площадке  8 ед.            

Устройство искусственной травы 594 кв.м.     

Устройство резинового покрытия 170 кв.м.  

Установка лавочек   20 шт.            

Установка урн 20 шт.            

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

2 
Касимовская ул., 

д.1 

Ремонт асфальтовых покрытий       700 кв.м. 

1 201 933,85  

Замена бортового камня (Дорожный)  234 кв.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 101 кв.м. 

Установка лавочек   1 шт.             

Установка урн 1 шт.             

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

3 
Касимовская ул., 

д.3 

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
117 пог.м. 

2 010 624,60  

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
117 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 ед.             

Установка МАФ на детской площадке  8 шт. 

Установка лавочек   20 шт.            

Установка урн 20 шт.            



2 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

4 
Касимовская ул., 

д.7 корп.1 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

4 629 827,25  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
173 пог.м 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
173 пог.м 

Устройство / ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 2 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  2 ед. 

Устройство искусственной травы 184 кв.м. 

Устройство резинового покрытия 429 кв.м 

Установка лавочек   16 шт. 

Установка урн 16 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

5 
Касимовская ул., 

д.13  

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

6 944 138,67  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
238 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
238 пог.м. 

Устройство / ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  4 ед. 

Устройство искусственной травы 932 кв.м. 

Устройство резинового покрытия 253 кв.м. 

Установка лавочек   14 шт. 

Установка урн 14 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

6 
Касимовская ул., 

д.15 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

4 053 364,37  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
167 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
167 пог.м. 

Устройство / ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт.  

Установка МАФ на детской площадке  6 ед. 

Устройство искусственной травы 761 кв.м. 

Установка лавочек   14 шт. 



3 

Установка урн 14 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

7 
Михневская ул., 

д.17 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

1 966 128,04  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
120 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
120 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  6 ед. 

Устройство искусственной травы 400 кв.м. 

Устройство резинового покрытия 95 кв.м. 

Установка лавочек   10 шт. 

Установка урн 10 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

8 
Бирюлевская ул., 

д. 13, корп. 1 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

929 608,26  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
66 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
66 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  4 ед. 

Устройство искусственной травы 247 кв.м. 

Установка лавочек   11шт. 

Установка урн 11 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

9 
Бирюлевская ул., 

д. 11, корп. 2 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

4 237 893,41  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
120 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
120 пог.м. 

Устройство / ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт. 

Устройство резинового покрытия 800 кв.м. 

Установка лавочек   4 шт. 

Установка урн 4 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

10 Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 1 607 242,67  



4 

Бирюлевская ул., 

д. 11, корп. 3 

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
140 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
140 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  4 ед. 

Устройство искусственной травы 408 кв.м. 

Установка лавочек   10 шт. 

Установка урн 10 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

11 
Бирюлевская ул., 

д. 37, корп. 1 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

594 494,81  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
55 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
55 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  4 ед. 

Устройство искусственной травы 134 кв.м. 

Установка лавочек   6 шт. 

Установка урн 6 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

12 
Бирюлевская ул., 

д. 37, корп. 2 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

5 575 498,45  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
221 пог.м 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
221 пог.м 

Устройство / ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  7 ед. 

Устройство искусственной травы 376 кв.м. 

Устройство резинового покрытия 800 кв.м 

Установка лавочек   8 шт. 

Установка урн 8 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

13 
Бирюлевская ул., 

д. 37, корп. 3 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

1 903 982,27  Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
151 пог.м. 



5 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
151 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 1 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  9 ед. 

Устройство искусственной травы 506 кв.м. 

Установка лавочек   15 шт. 

Установка урн 15 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

14 
Михневский пр-д., 

д. 10 

Замена бортового камня (Дорожный)  30 пог.м 

1 007 348,88  

Замена бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
67 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 15 кв.м. 

Установка ограждения  

(ПО ПЕРИМЕТРУ ПЛОЩАДОК) 
67 пог.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 2 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  5 ед. 

Устройство искусственной травы 275 кв.м. 

Установка лавочек   9 шт. 

Установка урн 9 шт. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

15 
Лебедянская ул., д. 

22, корп.1 

Установка бортового камня (Дорожный) 64 пог.м 

129 675,83  
Устройство пешеходного тротуара 54 кв.м. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

16 
Лебедянская ул., д. 

24, корп.1 

Установка бортового камня (Дорожный) 70 пог.м 

242 632,34  
Устройство пешеходного тротуара 119 кв.м. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

17 
Загорьевская ул., 

д. 12, корп.1 

Установка бортового камня (Дорожный) 382 пог.м 

865 972,85  
Устройство пешеходного тротуара 377 кв.м. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

18 
Загорьевский пр-

д., д.7, корп.2 

Установка бортового камня (Дорожный) 206 пог.м 

915 763,19  
Устройство пешеходного тротуара 470 кв.м. 

В том числе содержание службы заказчика 

ГБУ "АВД ЮАО" 
  

19 
Бирюлевская ул., 

д. 37, корп. 1 

Ремонт асфальтовых покрытий       3200кв.м. 

4 571 912,59  
Установка бортового камня 200пог.м. 

Замена бортового камня  544пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 333кв.м. 

20 Ремонт асфальтовых покрытий       1000кв.м. 2 453 576,59  



6 

Бирюлевская ул., 

д. 37, корп. 2 

Установка бортового камня 200пог.м. 

Замена бортового камня  500пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 614кв.м. 

21 
Бирюлевская ул., 

д. 37, корп. 2 

Установка бортового камня (Дорожный) 140 пог.м. 

2 762 396,74  

Установка бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
78 пог.м. 

Устройство пешеходного тротуара 105 кв.м. 

Устройство /ремонт площадки для выгула 

собак 
1 шт. 

устройство покрытия гранитная высевка 350 кв.м. 

Установка лавочек   2 шт. 

Установка урн 2 шт. 

22 
Липецкая ул., д.12, 

корп. 2 

Установка бортового камня (Дорожный) 16 пог.м. 

9 108 256,23  

Установка бортового камня (Дорожный) на 

детских площадках 
98 пог.м. 

Ремонт пешеходного тротуара 16 кв.м. 

Устройство / ремонт игрового комплекса                 2 шт. 

Установка МАФ на детской площадке  18 ед. 

Устройство искусственной травы 490 кв.м. 

Установка лавочек   15 шт. 

Установка урн 15 шт. 

23 Ягодная ул., д. 12А 

Локально-реконструктивные мероприятия 

на ОДХ УДС района Бирюлево Восточное 

Южного административного округа на 

2022 год за счет средств стимулирования 

Управ районов г. Москвы, в том числе 

содержание службы заказчика ГБУ "АВД 

ЮАО" 

  

4 356 567,73  

24 
Элеваторная ул., 

д.12, корп. 1 

25 

Бирюлевская ул., 

(от д.7, к.1 до 

д.31А)(УДС) 

26 

Михневская ул., д. 

8 

(по 

Проектируемому 

проезду № 6800) 

27 
Загорьевская ул., 

д. 2/1 (УДС) 

28 
Бирюлевская ул., 

д. 46 

29 
Михневская ул., 

 д. 2 
480 765,46 

30 

Загорьевская д.16, 

корп. 2  

 

Поставка и установка пандуса  158 205,00 

31 
Загорьевская ул., 

д.10, корп.2 
Поставка и установка пандуса  105470,00 



7 

32 
Закупка бортового камня и компенсаторов для бортовых камней 

для проведения работ по благоустройству  

борт-4338 

шт. 

компенсатор 

- 2383 шт. 

2 367 292,06  

33 Установка МАФ на спортивных площадках 10970739,73 

34 Установка МАФ на детских площадках 55 865 490,00 

ИТОГО 

  

  

136 061 100,00  

 


